



† JAN PIOTROWSKI
Biskup Kielecki

Rok Jubileuszowy 2025 *Pielgrzymi nadziei...*

Zebranie księży proboszczów i kustoszów kościołów jubileuszowych oraz księży dziekanów

1. Czcigodni księża proboszczowie, kustosze wyznaczonych kościołów i sanktuariów jubileuszach, księża dziekani dekanatów na terenie których znajdują się jubileuszowe świątynie, oraz wszyscy zacni księża współpracownicy, wikariusze biskupi i księża kanclerzu. Pozdrawiam was i zapraszam do udziału w ważnej sesji duszpastersko-organizacyjnej, która w znacznym stopniu uzupełni wiadomości dotyczące Jubileuszowego Roku Świętego 2025 przekazane podczas listopadowych konferencji rejonowych.

Znamy już przesłanie Bulli Ojca Świętego Franciszka ogłaszającej Rok Jubileuszowy „Spes non confundit”, dlatego daleki jestem od omawiania całego dokumentu, ale przypomnę tylko czas w jakim mamy przeżywać jubileuszowe wydarzenie. Rok Jubileuszowy – jak pisze Ojciec Święty – będzie dla Kościoła doświadczeniem łaski i nadziei. Dlatego zarządzam, aby Drzwi Święte Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie zostały otwarte 24 grudnia 2024 r., rozpoczynając w ten sposób Jubileusz Zwyczajny. W niedzielę, 29 grudnia 2024 r., otworzę Drzwi Święte katedry Świętego Jana na Lateranie, która 9 listopada tego roku będzie obchodzić 1700. rocznicę poświęcenia. Następnie, 1 stycznia 2025 r., w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi zostaną otwarte Drzwi Święte Bazyliki Matki Bożej Większej. Na koniec, w niedzielę 5 stycznia, zostaną otwarte Drzwi Święte Bazyliki Świętego Pawła za Murami. Te trzy ostatnie

Drzwi Święte zostaną zamknięte przed niedzielą 28 grudnia tego samego roku. I to co jest ważne dla nas. Postanawiam, że w niedzielę 29 grudnia 2024 r., we wszystkich katedrach i konkatedrach, biskupi diecezjalni będą sprawować Eucharystię jako uroczyste otwarcie Roku Jubileuszowego, zgodnie z Rytualem, przygotowanym na tę okazję. Niech pielgrzymka z kościoła wybranego na *collectio* [tj. zgromadzenie], do katedry, będzie znakiem drogi nadziei, która oświecona Słowem Bożym jednoczy wierzących. Niech podczas tej pielgrzymki odczytywane będą niektóre fragmenty niniejszego Dokumentu i niech będzie ogłoszony ludowi Odpust Jubileuszowy, który będzie można uzyskać w diecezjach, zgodnie z przepisami zawartymi w tym samym Rytuale obchodów Jubileuszu. Podczas Roku Świętego, który w Kościołach partykularnych zakończy się w niedzielę 28 grudnia 2025 r., należy zatroszczyć się o to, aby Lud Boży mógł przyjąć z pełnym udziałem zarówno głoszenie nadziei łaski Bożej, jak i znaki potwierdzające jej skuteczność. Jubileusz Zwyczajny zakończy się zamknięciem Drzwi Świętych Papieskiej Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie, 6 stycznia 2026 r., w uroczystość Objawienia Pańskiego. Oby światło chrześcijańskiej nadziei dotarło do każdego człowieka, jako orędzie Bożej miłości skierowane do wszystkich! Niech Kościół będzie wiernym świadkiem tego orędzia na całym świecie! (por. *Spes non confundit*, 6).

2. Co już mamy za sobą: refleksję teologiczno-duszpasterską nad Bullą *Spes non confundit*, znamy symbol Roku Świętego i jego hasło „Pielgrzymi nadziei”, mamy stronę internetową, wyznaczone miejsce i czas otwarcia Roku Jubileuszowego, a także wskazane kościoły jubileuszowe, jakimi są: kościół tzw. *collectio* jakim jest kościół seminaryjny pw. Trójcy Świętej, katedra, sanktuaria maryjne, sanktuaria Pańskie i świętych.

W diecezji kieleckiej kościołami jubileuszowymi są: Bazylika Katedralna NMP w Kielcach, Bazylika Narodzenia NMP w Wiślicy, Bazylika Grobu Bożego w Miechowie, Bazylika św. Marcina w Pacanowie, Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Daleszycach, Sanktuarium bł. Wincentego Kadłubka w

Jędrzejowie Sanktuarium św. Józefa Opiekuna Rodziny w Kielcach, Sanktuarium Matki Bożej Pocieszycielki Lelowskiej w Lelowie, Sanktuarium św. Kingi w Nowym Korczynie, Sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia w Piekoszowie, Sanktuarium Matki Bożej Mirowskiej w Pińczowie, Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Piotrkowicach, Sanktuarium Matki Bożej Smardzowickiej w Smardzowicach, Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w Uniejowie, Sanktuarium Matki Bożej Włoszczowskiej Opiekunki Rodzin we Włoszczowie i Sanktuarium Matki Bożej Nawiedzenia w Zielenicach.

3. Co możemy wspólnie zrobić, aby Rok Jubileuszowy był autentycznym czasem *laski-kairosem*, czasem pielgrzymowania i zyskiwania odpustów zgodnie z zalecaniami Ojca Świętego Franciszka? Pytanie jest o tyle ważne, że kościoły jubileuszowe to różne parafie i różne możliwości duszpasterskie, często z jednym kapłanem, co roztropnie wydaje się być trudne, aby jeden ksiądzpodołał wyznaniom i obowiązkom jubileuszowym. Dlatego są zaproszeni księża dziekani, aby koordynowali wydarzenia jubileuszowe i razem z kapłanami danego dekanatu wspomagali duszpasterzy kościołów jubileuszowych.

Jednocześnie już dziś musimy wiedzieć, jakie są dotychczasowe propozycje duszpasterskie: godziny sprawowania Mszy św. w dni powszednie, niedziele i święta, specjalne nabożeństwa np. comiesięczne czuwania i nabożeństwa okresowe, dzień adoracji Najśw. Sakramentu, dni i godziny spowiedzi. To wszystkoposłuży dobru duchowemu pielgrzymów powinno im być znane.

To nie przypadek, że *pielgrzymowanie* wyraża fundamentalny element każdego wydarzenia jubileuszowego. Wyruszenie w drogę jest typowe dla tych, którzy poszukują sensu życia. Piesze pielgrzymowanie sprzyja odkrywaniu na nowo wartości milczenia, wysiłku i tego, co istotne. Niech zatem w Roku Jubileuszowym sanktuaria będą świętymi miejscami gościnności

i uprzywilejowanymi przestrzeniami budzenia nadziei. Zbliżający się Jubileusz będzie Rokiem Świętym, charakteryzującym się nadzieją, która nie gaśnie, nadzieją w Bogu. Oby pomógł nam odkryć na nowo ufność, zarówno w Kościele, jak i w społeczeństwie, w promowaniu godności każdej osoby i w szacunku dla dzieła stworzenia. Niech świadectwo wiary będzie w świecie zaczynem prawdziwej nadziei, głoszeniem nowych niebios i nowej ziemi (por. 2 P 3, 13) (zob. *Spes non confundit*, 25).

† Jan Piotrowski
BISKUP KIELECKI